
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
  ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105   

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a 

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente: 

 

A empresa ERGE CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 35.169.000/0001-02, vencedora 

no Lote 01 com valor global de R$ 367.701,79 (trezentos e sessenta e sete mil e setecentos e um reais e 

setenta e nove centavos). 

 

 

Marmeleiro, 16 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

681

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


682



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1543- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ........................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023 – PMM – COM COTA RESERVADA 

PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023-LIC .......................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E 

COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 111/2023-LIC ............................................................................................................. 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023-LIC ........................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 113/2023-LIC ................................................................................................................................................. 2 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023 ................................................ 3 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente: 
A empresa ERGE CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 35.169.000/0001-02, vencedora no Lote 01 com valor global 
de R$ 367.701,79 (trezentos e sessenta e sete mil e setecentos e um reais e setenta e nove centavos). 
 
Marmeleiro, 16 de agosto de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023 – PMM – COM COTA RESERVADA 
PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023-LIC 

 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeira, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 17 de agosto de 2023. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 13 de setembro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 13 de setembro de 2023. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.gov.br/compras/pt-br e www.marmeleiro.pr.gov.br. 
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. 
 
Marmeleiro, 16 de agosto de 2023. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

683



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, quinta-feira, 17 de agosto de 2023 - edição 12.221 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

  Comissão Permanente de Licitação – CPL

AVISO DE REABERTURA DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023

PROCESSO Nº 21.368/2023

A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR, através da

Comissão Especial de Licitação torna público que fará

realizar, às 14:00 (quatorze) horas do dia  20  de

setembro de 2023, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na

Sala  de  Reuniões do Departamento  de Licitações e

Suprimentos – Palácio São José, Concorrência Pública,

do tipo menor preço global,  sob a forma de execução

indireta, no regime de empreitada por preço global do

lote único,  para: "CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA  A EXECUÇÃO DA OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO  EM  CAUQ  EM  VIAS  URBANAS

LOCALIZADAS  NOS  BAIRROS  JARDIM

JACARANDÁ  E  JARDIM  OURO  FINO,

COMPREENDENDO  EXTENSÃO  TOTAL  DE

3.451,15m EM ÁREA TOTAL A SER PAVIMENTADA

DE  22.620,46m²,  INCLUINDO  OS  SERVIÇOS

PRELIMINARES,  URBANIZAÇÃO,  MEIO  FIO  COM

SARJETA,  TERRAPLANAGEM,  SUB-BASE,  BASE,

REVESTIMENTO,  SINALIZAÇÃO  VIÁRIA  DE

TRÂNSITO,  DRENAGEM  PLUVIAL  E  SERVIÇOS

COMPLEMENTARES”,  conforme  condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital  e

seus anexos e nas especificações técnicas contidas no

Memorial  Descritivo,  Cronograma  Físico-  Financeiro,

Planilha  de  Quantitativo,  Projetos  Técnicos  e  demais

documentos técnicos que compõem o Edital, bem como

as normas técnicas aplicáveis”

VALOR  MÁXIMO  ESTIMADO:  R$

5.251.272,91 (cinco  milhões,  duzentos  e

cinquenta e um mil e duzentos e setenta e dois

reais e noventa e um centavos).

A Pasta Técnica e o inteiro teor do edital e

seus  anexos,  poderá  ser  retirado  no  seguinte

endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060

Paranaguá/Pr,  telefone  (41)  3721-1788,  no  horário

das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou

através do site:  www.paranagua.pr.gov.br (Portal da

Transparência  –  Suprimentos  –  Compras  -

Licitações).  Informações  adicionais,  dúvidas  e

pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à

Comissão Especial de Licitação no endereço acima

mencionado,  através  do  e-mail:

cpl@paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone (41) 3721-

1810.
PARANAGUÁ, 16 DE AGOSTO DE 2023.

NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA
Comissão Especial de Licitações – C.E.L.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº005/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2019

PROCESSO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº009/2023

PROCESSO DIGITAL N° 94009/2023

CONTRATANTE: Companhia Municipal de Habitação  
                de Araucária - COHAB ARAUCÁRIA

CONTRATADA: SZYMANSKI & FAVERO   
                CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 21.532.362/0001-01

OBJETO: Contratação de  empresa do  ramo da

construção  civil  para  desenvolvimento  e  aprovação  dos

projetos,  construção  e  comercialização  de  unidades

habitacionais de interesse social no âmbito do  Programa

Minha Casa Minha Vida (PMCMV) – Faixas “1,5” e “2”,

com  recursos  do  FGTS  e/ou  outro  disponibilizado,  em

terreno  de  propriedade  da  COHAB  ARAUCÁRIA,  para

atendimento  exclusivo  de  famílias  inscritas  na

Companhia, tendo  como  agente  financeiro  a  Caixa

Econômica Federal ou o Banco do Brasil, nos termos da

Lei Federal N° 11.977/2009 e alterações posteriores, gerido

pelo Ministério das Cidades, bem como de acordo com as

leis municipais vigentes, conforme condições previstas no

Edital de Concorrência Pública N° 003/2019.

PRAZO: Fica  prorrogado  o  prazo  de

execução e o prazo de vigência a partir do dia 21 de

agosto de 2023, para até o dia 20 de agosto de 2025. 

                                         
                          Araucária, 16 de agosto de 2023.

JOSÉ FERREIRA SOARES NETO
Diretor Presidente

JUÍZO DE DIREITO DA SÉTIMA VARA CÍVEL Cartório da 7ª. Vara Cível Dra. 
Kátya de Araújo Carollo - Escrivã Av. Cândido de Abreu, 535 - 7º. andar Caroline 
M.C.B de Matos - E. Juramentada Comarca de Curitiba - Estado do Paraná 
Patrícia Carla Gonçalves - E. Juramentado JUSTIÇA GRATUITA EDITAL DE 
CITAÇÃO DA HERDEIRA TATIANE DUDEQUE, COM O PRAZO DE TRINTA (30) 
DIAS, NA FORMA ABAIXO:  Edital de Citação da Herdeira TATIANE DUDEQUE, 
pessoa física, inscrita no CPF/MF sob nº. 058.248.229-13 e portadora da cédula 
de identidade sob nº 72417577 SSP/PR, atualmente encontra-se em lugar incerto 
e não sabido, para contestar a presente ação, no prazo de 15 (quinze) dias, 
através de advogado, contados a partir do decurso do prazo do Edital, a Ação 
USUCAPIÃO, sob nº. 0028247-40.2018.8.16.0001, que tramita na 7ª. Vara Cível 
de Curitiba pelo sistema Projudi, sito na Av. Cândido de Abreu, 535, 7°. andar, 
Fórum Cível, Centro Cívico, movida por DÉBORA CRISTIANE MUNHOZ contra 
DARCY DUDEQUE, DARCY MARIA TABORDA DUDEQUE e JOSÉ FELIZARDO 
DUDEK. DESPACHO DE SEQUÊNCIA 470.1: “ 1. Compulsando os autos, 
verifica-se que todos os endereços indicados nas diligências realizadas e ofícios 
expedidos já foram diligenciados - CLARO (seq. 444.1); OI (seq. 399.1 e 412.1); 
SISBAJUD (seq. 408.1); SERASAJUD (seq. 387.1); INSS (seq. 385.2); RENAJUD 
(seq. 383.2); PortalJud (seq. 329.1); COPEL (seq. 327.1); TIM (seq. 323.1); 
SANEPAR (seq. 309.1) - o que demonstra que a Herdeira TATIANE DUDEQUE se 
encontra em local incerto ou não sabido. Sendo assim, defiro a citação via edital 
da Herdeira TATIANE DUDEQUE conforme pleiteado. Observem-se as prescrições 
legais quanto ao prazo, publicação e fixação do edital. No mais, cumpram-se as 
disposições do CPC e do Código de Normas da Corregedoria-Geral de Justiça. 
2. Sem prejuízo, intime-se a Autora para fornecer endereço para a citação do 
Confrontante EDGARD EDSON PILATO, no prazo de 15 (quinze) dias. 3. Após, 
remetam-se os autos ao Ministério Público a fim de indicação de interesse no feito. 
Curitiba, 16 de JUNHO de 2023. Carla Melissa Martins Tria - Juíza de Direito.” 
ADVERTÊNCIA: Presumem-se verdadeiros os fatos articulados pelo(a) autor(a) se 
não contestado(s). E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém no 
futuro alegue ignorância, expedi o presente edital, que será publicado e afixado 
no lugar de costume, com a ressalva de que será nomeado curador especial em 
caso de revelia (art. 257 do NCPC). Curitiba, aos 01 dias do mês de Agosto do 
ano dois mil e vinte e três. E Eu, (a) (Katya de Araújo Carollo) Escrivã, o fiz digitar.  
Carla Melissa Martins Tria  Juíza de Direito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
 PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 079/2023 
Sistema de Registro de Preços 

Objeto:  Aquisição  de  autoclave  hospitalar  horizontal

automática,  para  atender  as  demandas  do  Hospital

Municipal  Nossa  Sra  da  Luz  dos  Pinhais.  Tipo  de

Licitação:  Menor  Preço.  Valor Máximo:  R$ 264.466,67.

Data de Início Recebimento das Propostas: 17/08/2023.

Abertura  da  Sessão: dia 31/08/2023,  às  09:30  horas

(horário oficial de Brasília) no site http://www.bnc.org.br -

Bolsa  Nacional  de  Compras  -  BNC.  Edital: Estará

disponível  aos  interessados,  nos  sites

http://www.bnc.org.br,  https://www.gov.br/pncp/pt-br e

www.pinhais.pr.gov.br link licitações do dia 17/08/2023

ao dia 30/08/2023. Informações: poderão ser obtidas nos

sites  acima  relacionados  ou  pelo  email:

luis.cordova@pinhais.pr.gov.br ou pelo telefone (41) 99147-

7864, das 08:00h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h. 

Pinhais, 16/08/2023

RUMO MALHA SUL S.A.
CNPJ/MF nº 01.258.944/0001-26 - NIRE nº 41300019959 - Companhia Aberta - Categoria “B”

EXTRATO DA ATA DE RCA REALIZADA EM 31.3.23
Hora, data e local: Realizada às 10h30min de 31.3.23 na sede social da Companhia, 
R. Emílio Bertolini, 100, Cajuru, Curitiba/PR. Presenças: Os Conselheiros da 
Companhia. Mesa: Daniel Rockenbach, Presidente; Nicolas de Castro, Secretário. 
Ordem do dia: Aprovar o relatório da administração e demonstrações financeiras 
encerrado em 31.12.22; e autorizar a convocação da Assembleia Geral Ordinária. 
Apresentar a remuneração global da administração de 2023. Deliberações: Versão 
integral do ato societário disponível para acesso público no endereço eletrônico: 
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/formato/digital/, nos termos do 
art.289 da Lei nº 6.404/76, na edição do mesmo dia desta publicação. Encerramento: 
Nada mais, Curitiba, 31.3.23. Nicolas de Castro Secretário e Advogado - OAB/PR 110.999. 
JUCEPAR - Certifico o registro em 4.4.23 sob nº 20232353751. Protocolo 232353751 de 
4.4.23. Leandro Marcos Raysel Biscaia Secretário-Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - PR

Aviso de Adendo a Licitação

O Município de Ponta Grossa/PR informa a existência do 2º adendo

ao  pregão,  na  forma eletrônica,  registro  de  preços nº  42 /2023,

através  da  Bolsa  de  Licitações  e  Leilões  (www.bllcompras.com),

para  aquisição  de  tela  interativa  educacional  móvel  visando  a

inovação  tecnológica  para  as  unidades  educacionais  da  Rede

Municipal  de  ensino.  Mais  informações  serão  fornecidas  das  12

horas às 18 horas na sede da prefeitura ou pelo telefone (42) 3220-

1000  (ramal  1349)  ou  ainda  através  do  link

http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/.

Ponta Grossa, 16 / 08 / 2023

Simone do Rocio Pereira Neves 

Secretário Municipal de educação

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, 
parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação 
do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto para o proponente:

A empresa ERGE CONSTRUTORA LTDA inscrita 
no CNPJ nº 35.169.000/0001-02, vencedora no Lote 01 com 
valor global de R$ 367.701,79 (trezentos e sessenta e sete 
mil e setecentos e um reais e setenta e nove centavos).

Marmeleiro, 16 de agosto de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

684



355ª feira | 17/Ago/2023 - Edição nº 11475

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2023  
MUNICIPIO DE LEÓPOLIS torna público que fará realizar, às 09:00 horas 
do dia 09 de outubro do ano de 2023, na Rua Pedro Domingues de Souza  n° 
374 em Leópolis , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 
unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 
Distrito 

Jandinópolis 
Pavimentação em 

Blocos de Concreto 13.783,60 m² 240 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@leopolis.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43)3627-1429. 
Leópolis, 17 de agosto de 2023. 
Aessandro Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 87590/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023
OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de material de Expediente 
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de 
Leópolis. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor preço. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS: até as 08h00m do dia 13 de setembro 2023. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00m do dia 13 de setembro 
de 2023. DISPUTA: a partir das 09h00m do dia 13 de setembro de 2023. 
LOCAL: Bolsa Nacional de Compras - https://bnc.org.br/. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O 
Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a partir do dia 17/08/2023 a 
partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal – Tel: (043) 
3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 17 de agosto de 2023

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

88130/2023

Maria Helena

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA HELENA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 
O Município de Maria Helena – PR  torna público que fará realizar, às 09 
(nove) horas do dia 13 de setembro  do ano de 2023, na Sala de Lciitações, 
sito Praça Brasil  n° 2001, centro  em Maria Helena , Paraná, Brasil, 
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo 
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Praça Padre Herve 
Marie Sauliou 

Revitalização 
praça 2.179,55   m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacaomariahelena@gmail.com. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 44 3662-1030, ramal 27. 

Maria Helena, 15 de agosto de 2023. 
Marlon Rancer Marques 

Prefeito Municipal 

 87503/2023

Marmeleiro

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2023-LIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 

torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto para o proponente:
A empresa ERGE CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 35.169.000/0001-
02, vencedora no Lote 01 com valor global de R$ 367.701,79 (trezentos e sessenta 
e sete mil e setecentos e um reais e setenta e nove centavos).

Marmeleiro, 16 de agosto de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
88035/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2023 – PMM – COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de madeira, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades 
constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 17 de 
agosto de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 
13 de setembro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 13 
de setembro de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.gov.br/compras/pt-br e www.
marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 16 de agosto de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira
88059/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023 – PMM – COM ITENS 

EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneumáticos, câmaras de 
ar e acessórios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme 
especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 17 de 
agosto de 2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 
14 de setembro de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 14 
de setembro de 2023.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.gov.br/compras/pt-br e www.
marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 16 de agosto de 2023.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira
88062/2023

Marumbi

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI/PR 
 AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023 pmm 
O município de Marumbi torna público que fará realizar, ás 09h00 horas do 
dia 04 de Setembro de 2023 na Rua Vereador João Fuzetti n° 800 em Marumbi, 
Paraná, Brasil, de acordo com as disposições da Lei n.° 8.666/93 e suas 
alterações, torna público que realizará a Tomada de Preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE MARUMBI, ÁREA A REFORMAR 819,66M², 
COM RECURSOS DA SESA RESOLUÇÃO N° 255/2022, PROCESSO 
TERMO DE ADESÃO DO PROTOCOLO N° 18.885.609-8/2022 MUNICIPIO 
DE MARUMBI-PR. 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2023 
O Edital e seus respectivos anexos, poderá ser retirado no site 
marumbi.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – 
Telefone (4334411212), fax 4334411212                                                        
- “e-mail” licitacao@marumbi.pr.gov.br.                                                      

                    Adhemar Francisco Rejani 
                          Prefeito Municipal 
 
 Marumbi, 16 de Agosto de 2023. 
 
 

 

87826/2023

685


		2023-08-16T13:30:24-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




